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(1.6Mr) 2T-
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Pastebėtina, kad Sveikatos priežiūros 

įstaigų įstatymo projekto aiškinamajame 

rašte nurodoma, jog licencijos galiojimo 

stabdymas už nesinaudojimą ESPBI IS 

(sutarties dėl naudojimosi ESPBI IS 

nesudarymą) bus aktualus tik toms 

įstaigoms, kurios iki įstatymo projekto 

įsigaliojimo nebus sudariusios minėtų 

sutarčių, bei naujai įsisteigusioms 

įstaigoms (jos naudotis ESPBI IS turėtų 

pasiruošti iki asmens sveikatos 

priežiūros veiklos licencijos gavimo). 

Pažymėtina, kad įstatymo projektu 

siekiama įtvirtinti ne sveikatos priežiūros 

veiklos licencijos gavimo sąlygas, o 

licencijuojamos veiklos vykdymo 

sąlygas, t. y. asmens sveikatos priežiūros 

įstaiga privalės ESPBI IS veiklą 

reguliuojančių teisės aktų nustatyta tvarka 

sudaryti sutartį dėl naudojimosi ESPBI IS 

ir ESPBI IS pildyti elektroninius 

dokumentus bei teikti jų duomenis į 

ESPBI IS (atitinkamai Projektu 

nustatoma ir šios pareigos nevykdymo, 

esant ir kitoms sąlygoms, pasekmė - 

licencijos veiklai galiojimo sustabdymas). 

Atsižvelgiant į tai, kyla pagrįstas 

klausimas, dėl kokių priežasčių 

naudojimasis ESPBI IS aiškinamajame 

rašte šiuo atveju siejamas su licencijos 

gavimo faktu, o ne su asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų teikimo pradžia. 

Svarbu paminėti ir tai, kad gavus 

licenciją, nebūtinai iš karto bus vykdoma 

veikla, todėl reikalavimas iki licencijos 

gavimo pasiruošti naudotis ESPBI IS, 

manytina, būtų ir neteisingas. 

Atsižvelgiant į tai,  siūlytina įvertinti 

išdėstytas aplinkybes, atitinkamai 

papildant Vyriausybės Lietuvos 

Respublikos Seimui teikiamą išvadą. 

Neatsižvelgta. Lietuvos 

Respublikos sveikatos priežiūros 

įstaigų įstatymo Nr. I-1367 5 ir 45 

straipsnių pakeitimo įstatymo 

projektu Nr. XIVP-258 (toliau – 

projektas)  nustatomos ne licencijos 

išdavimo ar licencijuojamos veiklos 

sąlygos, o asmens sveikatos 

priežiūros įstaigų pareiga 1) 

sudaryti sutartį dėl naudojimosi 

Valstybės elektronine sveikatos 

paslaugų ir bendradarbiavimo 

infrastruktūros informacine sistema 

(toliau – ESPBI IS) ir 2) ESPBI IS 

pildyti elektroninius dokumentus 

bei teikti jų duomenis į ESPBI IS.  

Projekte nurodyta pareiga – ESPBI 

IS pildyti elektroninius dokumentus 

bei teikti jų duomenis į ESPBI IS – 

galima tik asmens sveikatos 

priežiūros įstaigai jau pradėjus 

vykdyti asmens sveikatos priežiūros 

veiklą (kadangi tik tada atsiranda 

duomenys, kuriuos reikia teikti į 

ESPBI IS), tačiau sutartis dėl 

naudojimosi ESPBI IS turi galioti 

jau pačią pirmąją dieną po 

licencijos asmens sveikatos 

priežiūros veiklai išdavimo, 

kadangi nesudarius sutarties iškart 

galima taikyti ir licencijos 

sustabdymą dėl to, kad ji 

nesudaryta, t. y. pažeista pareiga ją 

sudaryti. Pažymėtina, kad pareiga 

sudaryti sutartį taikoma asmens 

sveikatos priežiūros įstaigai 

nepriklausomai nuo to, ar ji asmens 

sveikatos priežiūros veiklą jau 

vykdo, ar ne, t. y. ši pareiga galioja 

nuo tada, kai įstaiga tampa asmens 

sveikatos priežiūros įstaiga (t. y. 

gauna licenciją asmens sveikatos 

priežiūros veiklai).   

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJA 
2021-05-24     Nr. G-6296 

DOKUMENTAS PASIRAŠYTAS 

ELEKTRONINIU PARAŠU  

2021-05-19     Nr. 10-3205 


